

 Pregão/Concorrência Eletrônica

987933.1492022 .5887 .4765 .895736


Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00149/2022 (SRP)

Às 08:30 horas do dia 19 de setembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 466/2022 de 08/03/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 5789/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00149/2022. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de cestas básicas para atendimento às famílias do programa pró-cidadania.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** Arroz beneficiado**Descrição Complementar:** Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 217,2700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,10**Unidade de fornecimento:** Embalagem 5,00 KG**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: GALERA DA CESTA BASICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 139,0000 e a quantidade de 2.000 Embalagem 5,00 KG .

Histórico**Item: 1 - Arroz beneficiado**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 217,2700	R\$ 434.540,0000	15/09/2022 16:46:35
Marca: DIVERSAS EM ANEXO Fabricante: DIVERSAS EM ANEXO Modelo / Versão: UBIRATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTA BASICA MONTADA CONTENDO DIVERSOS ITENS CONFORME SOLICITA EM EDITAL. MARCAS EM ANEXO NA PROPOSTA DE PREÇO Porte da empresa: ME/EPP							
32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 217,2700	R\$ 434.540,0000	16/09/2022 16:44:41
Marca: INF. NA DESCRIÇÃO Fabricante: INF. NA DESCRIÇÃO Modelo / Versão: INF. NA DESCRIÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta básica contendo açúcar cristal (DOCE SUCAR), arroz (TAIPAN), bolacha de leite (RACINE), farinha de mandioca (MONSIL), farinha de trigo (BADOTTI), feijão carioca (SARAIVA), fubá mimoso (SILOTI), macarrão com sêmola (PARATI), extrato de tomate (PALADORI), óleo de soja (COAMO), ovos de galinha (ALIANÇA), sal refinado (5 ESTRELAS), sardinha com óleo comestível (GDC) e leite integral (LÍDER). CATMAT 51691 Porte da empresa: ME/EPP							
44.786.470/0001-06	L. G. DA SILVA BAQUIAO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 217,2700	R\$ 434.540,0000	16/09/2022 16:59:25
Marca: UNIAO SUPERMERCADO Fabricante: UNIAO SUPERMERCADO Modelo / Versão: UNIAO SUPERMERCADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta básica contendo açúcar cristal, arroz, bolacha de leite, farinha de mandioca, farinha de trigo, feijão carioca, fubá mimoso, macarrão com sêmola, extrato de tomate, óleo de soja, ovos de galinha, sal refinado, sardinha com óleo comestível e leite integral. CATMAT 51691 Porte da empresa: ME/EPP							
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 217,2700	R\$ 434.540,0000	17/09/2022 12:07:45
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar cristal Pacote com 05 kg Docesucar Arroz agulhinha Pacote com 05 kg Tio Legario Bolacha de Leite. Pacote com 400 gramas. Prodasa Farinha de mandioca torrada Pacote com 01 kg. Monsil Farinha de trigo tipo 01 Pacote com 05 kg. Nonita Feijão carioca Tipo 01, safra atual, pacote com 01 kg Delicioso Fubá mimoso, Pacote com 01 kg. Siloti Macarrão com sêmola de trigo Pacote com 01 kg. Bom Gosto Extrato de Tomate, 340 gramas. Bonare Óleo de soja refinado, frasco pet com 900 ml. Suavit Ovos de galinha tipo grande Embalagem com 12 unidades. União Sal refinado iodado. Pacote com 01 kg. União Sardinha com óleo							

		comestível, 250 gramas. Somag Leite integral etrapak de 01 (um) litro Lider Porte da empresa: ME/EPP					
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	Sim	Sim	2.000	R\$ 217,2700	R\$ 434.540,0000	17/09/2022 15:16:22
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 Cesta basica contendo acucar arroz bolacha de leite, farinha mandioca, farinha dr trigo, feijao, fuba, macarrao, extrato, oleo de soja, ovos, sal refinado, sardinha e leite Porte da empresa: ME/EPP						
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 217,2700	R\$ 434.540,0000	18/09/2022 09:32:04
	Marca: CFE DESCRIÇÃO ANEXO Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPIA Modelo / Versão: CFE DESCRIÇÃO ANEXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM DESCRIÇÃO Marca Quantidade Unidade Valor unitário R\$ Valor total R\$ 1 Cesta básica contendo açúcar cristal, arroz, bolacha de leite, farinha de mandioca, farinha de trigo, feijão carioca, fubá mimoso, macarrão com sêmola, extrato de tomate, óleo de soja, ovos de galinha, sal refinado, sardinha com óleo comestível e leite integral. CATMAT 51691 CFE. DESCRIÇÃO ABAIXO 2.000,00 UN 217,27 434540,00 COMPONENTE DESCRIÇÃO Marca Quantidade Unidade Valor unitário R\$ Valor total R\$ 1 Açúcar cristal de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar sólida, com cristais bem definidos. Pacote com 05 kg. DOCE SUCAR 2000 PC 22,09 44180,00 2 Arroz agulhinha, classe longo fino, polido, tipo 01. Pacote com 05 kg. TAIPAN 2000 PC 24,06 48120,00 3 Bolacha de Leite. Pacote com 400 gramas. RACINE 2000 PC 6,49 12980,00 4 Farinha de mandioca torrada, seca, fina, beneficiada, amarela, tipo 01. Pacote com 01 kg. MONSIL 2000 PC 7,38 14760,00 5 Farinha de trigo tipo 01, enriquecida com ferro e ácido fólico. Pacote com 05 kg. PRIMOR 2000 PC 26,39 52780,00 6 Feijão carioca Tipo 01, safra atual, pacote com 01 kg, em polietileno, identificação do produto, marca do fabricante, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. IDEAL 4000 PC 10,44 41760,00 7 Fubá mimoso, enriquecido com ferro e ácido fólico. Pacote com 01 kg. SILOTI 6000 PC 6,12 36720,00 8 Macarrão com sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo tipo 02, fécula de mandioca ou creme de milho, corantes naturais, urucum e cúrcuma, contém glúten, tipo espaguete, fino. Pacote com 01 kg. NINFA 6000 PC 9,20 55200,00 9 Extrato de Tomate, 340 gramas. BONARE 2000 LTA 5,30 10600,00 10 Óleo de soja refinado, frasco pet com 900 ml. COAMO 4000 FR 8,75 35000,00 11 Ovos de galinha tipo grande, casca lisa, limpos e sem trincas. Embalagem com 12 unidades UNIAO 2000 DZ 9,72 19440,00 12 Sal refinado iodado. Pacote com 01 kg. 5 ESTRELA 2000 KG 2,35 4700,00 13 Sardinha com óleo comestível, 250 gramas. PALMEIRA 2000 LTA 11,87 23740,00 14 Leite integral tipo longa vida de primeira qualidade, envasado em caixa tetrapak de 01 (um) litro, tratado termicamente pelo sistema UHT. Com registro no MA-SIF estampado na embalagem, informações do fabricante e data de vencimento. Validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega. LIDER 4000 LT 8,64 34560,00 Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 217,2700	45.693.344/0001-61	19/09/2022 08:30:00:743
R\$ 217,2700	32.801.584/0001-90	19/09/2022 08:30:00:743
R\$ 217,2700	22.932.358/0001-95	19/09/2022 08:30:00:743
R\$ 217,2700	44.786.470/0001-06	19/09/2022 08:30:00:743
R\$ 217,2700	41.191.505/0001-68	19/09/2022 08:30:00:743
R\$ 217,2700	06.092.588/0001-37	19/09/2022 08:30:00:743
R\$ 212,2600	06.092.588/0001-37	19/09/2022 08:35:54:857
R\$ 212,0000	44.786.470/0001-06	19/09/2022 08:36:08:320
R\$ 210,0000	45.693.344/0001-61	19/09/2022 08:36:19:980
R\$ 209,9000	06.092.588/0001-37	19/09/2022 08:36:27:147
R\$ 205,0000	45.693.344/0001-61	19/09/2022 08:37:04:480
R\$ 204,9000	06.092.588/0001-37	19/09/2022 08:37:09:750
R\$ 204,8000	44.786.470/0001-06	19/09/2022 08:37:15:467
R\$ 204,7000	06.092.588/0001-37	19/09/2022 08:37:20:483
R\$ 204,0000	32.801.584/0001-90	19/09/2022 08:37:26:603
R\$ 203,9000	06.092.588/0001-37	19/09/2022 08:37:30:407
R\$ 203,5000	32.801.584/0001-90	19/09/2022 08:37:34:640
R\$ 200,0000	45.693.344/0001-61	19/09/2022 08:37:40:687
R\$ 199,0000	32.801.584/0001-90	19/09/2022 08:37:46:370
R\$ 195,0000	45.693.344/0001-61	19/09/2022 08:37:50:813
R\$ 194,9000	06.092.588/0001-37	19/09/2022 08:37:53:833
R\$ 190,0000	45.693.344/0001-61	19/09/2022 08:37:57:357
R\$ 189,9000	06.092.588/0001-37	19/09/2022 08:38:01:580
R\$ 189,0000	32.801.584/0001-90	19/09/2022 08:38:03:403
R\$ 185,0000	45.693.344/0001-61	19/09/2022 08:38:06:177
R\$ 188,9000	06.092.588/0001-37	19/09/2022 08:38:07:300
R\$ 184,0000	32.801.584/0001-90	19/09/2022 08:38:10:037
R\$ 183,9000	06.092.588/0001-37	19/09/2022 08:38:11:240
R\$ 183,0000	32.801.584/0001-90	19/09/2022 08:38:14:327
R\$ 180,9000	06.092.588/0001-37	19/09/2022 08:38:16:943
R\$ 182,9000	22.932.358/0001-95	19/09/2022 08:38:18:470
R\$ 180,0000	32.801.584/0001-90	19/09/2022 08:38:26:880
R\$ 178,9000	06.092.588/0001-37	19/09/2022 08:38:29:617

	R\$ 175,0000	45.693.344/0001-61	19/09/2022 08:38:31:243
	R\$ 174,0000	06.092.588/0001-37	19/09/2022 08:38:34:307
	R\$ 173,0000	32.801.584/0001-90	19/09/2022 08:38:37:197
	R\$ 172,0000	44.786.470/0001-06	19/09/2022 08:38:44:800
	R\$ 170,0000	45.693.344/0001-61	19/09/2022 08:38:46:427
	R\$ 169,0000	32.801.584/0001-90	19/09/2022 08:38:49:603
	R\$ 165,0000	45.693.344/0001-61	19/09/2022 08:38:53:463
	R\$ 164,0000	32.801.584/0001-90	19/09/2022 08:38:56:437
	R\$ 160,0000	45.693.344/0001-61	19/09/2022 08:39:02:890
	R\$ 159,0000	32.801.584/0001-90	19/09/2022 08:39:07:073
	R\$ 155,0000	45.693.344/0001-61	19/09/2022 08:39:12:600
	R\$ 169,8000	06.092.588/0001-37	19/09/2022 08:39:14:700
	R\$ 154,0000	44.786.470/0001-06	19/09/2022 08:39:37:737
	R\$ 162,0000	22.932.358/0001-95	19/09/2022 08:39:43:630
	R\$ 153,9000	32.801.584/0001-90	19/09/2022 08:40:21:570
	R\$ 150,0000	45.693.344/0001-61	19/09/2022 08:40:31:007
	R\$ 149,9000	44.786.470/0001-06	19/09/2022 08:40:51:757
	R\$ 145,0000	45.693.344/0001-61	19/09/2022 08:40:58:100
	R\$ 144,9000	44.786.470/0001-06	19/09/2022 08:42:40:557
	R\$ 144,0000	45.693.344/0001-61	19/09/2022 08:43:12:853
	R\$ 143,9000	44.786.470/0001-06	19/09/2022 08:44:13:860
	R\$ 143,0000	45.693.344/0001-61	19/09/2022 08:44:18:460
	R\$ 142,9000	44.786.470/0001-06	19/09/2022 08:45:49:643
	R\$ 142,0000	45.693.344/0001-61	19/09/2022 08:45:53:270
	R\$ 215,0000	41.191.505/0001-68	19/09/2022 08:47:28:453
	R\$ 141,9000	44.786.470/0001-06	19/09/2022 08:47:29:927
	R\$ 141,0000	45.693.344/0001-61	19/09/2022 08:47:34:510
	R\$ 140,9000	44.786.470/0001-06	19/09/2022 08:48:49:107
	R\$ 140,0000	45.693.344/0001-61	19/09/2022 08:49:13:477
	R\$ 139,9000	44.786.470/0001-06	19/09/2022 08:50:36:260
	R\$ 139,0000	45.693.344/0001-61	19/09/2022 08:50:51:270
	R\$ 210,0000	41.191.505/0001-68	19/09/2022 08:52:26:953
	R\$ 153,5000	41.191.505/0001-68	19/09/2022 08:53:03:693

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	19/09/2022 08:31:02	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	19/09/2022 08:35:01	Item aberto para lances.
Encerramento	19/09/2022 08:55:04	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	19/09/2022 08:55:04	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/09/2022 09:04:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor GALERA DA CESTA BASICA LTDA, CNPJ/CPF: 45.693.344/0001-61.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/09/2022 09:16:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GALERA DA CESTA BASICA LTDA, CNPJ/CPF: 45.693.344/0001-61.
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/09/2022 09:37:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor GALERA DA CESTA BASICA LTDA, CNPJ/CPF: 45.693.344/0001-61.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/09/2022 10:06:02	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor GALERA DA CESTA BASICA LTDA, CNPJ/CPF: 45.693.344/0001-61.
Aceite de proposta	19/09/2022 10:07:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GALERA DA CESTA BASICA LTDA, CNPJ/CPF: 45.693.344/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 139,0000.
Habilitação de fornecedor	19/09/2022 10:45:04	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GALERA DA CESTA BASICA LTDA - CNPJ/CPF: 45.693.344/0001-61

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens		
	Data	Mensagem
Sistema	19/09/2022 08:30:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 1 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:30 e 12:00 e entre 13:45 e 17:00. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	19/09/2022	Bom dia Senhores Licitantes, Me chamo Daniele e serei a pregoeira desse certame. Em

	08:31:28	nome do Município agradeço a participação de todos.
Pregoeiro	19/09/2022 08:31:45	Acredito que, para participar da presente licitação, as licitantes, leram todas as cláusulas dispostas em edital e estão cientes de suas responsabilidades, obrigações e direitos.
Pregoeiro	19/09/2022 08:31:54	O ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA READEQUADA QUANDO CONVOCADO DEVERÁ SER OBRIGATORIAMENTE VIA SISTEMA DO COMPRAS.GOV, vedada qualquer outra forma de envio, sob pena de não aceitação.
Pregoeiro	19/09/2022 08:32:16	Gostaria também de alertá-los sobre o disposto no subitem 9.6 do edital, o qual dispõe que "Incumbirá à Licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	19/09/2022 08:32:30	Em instantes irá iniciar a fase de lances, fique a vontade para ofertar o seu melhor preço.
Sistema	19/09/2022 08:35:01	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	19/09/2022 08:35:01	Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/09/2022 08:35:01	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/09/2022 08:55:04	O item 1 está encerrado.
Sistema	19/09/2022 08:55:09	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	19/09/2022 08:59:58	bom dia Sr. licitantes, sou a pregoeira Daniele e irei conduzir esse certame.
Pregoeiro	19/09/2022 09:00:12	Senhores Licitantes, informo que iniciaremos a negociação de preços, por gentileza mantenham-se conectados.
Pregoeiro	19/09/2022 09:00:44	Para GALERA DA CESTA BASICA LTDA - bom dia Sr. fornecedor está conectado?
Pregoeiro	19/09/2022 09:02:43	Para GALERA DA CESTA BASICA LTDA - Verifiquei que o Sr está classificado para o item, aceita dar mais algum desconto ao Município?
Pregoeiro	19/09/2022 09:04:29	Para GALERA DA CESTA BASICA LTDA - Irei abrir o campo do item 01 para que seja anexado a proposta referente ao ultimo lance ofertado no prazo de 2 horas. A proposta deverá seguir os moldes do item 12 do edital e deverá Conter Marca do produto ofertado. Se tiver a opção de dar mais desconto anexar junto a proposta.
Sistema	19/09/2022 09:04:38	Senhor fornecedor GALERA DA CESTA BASICA LTDA, CNPJ/CPF: 45.693.344/0001-61, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
45.693.344/0001-61	19/09/2022 09:11:46	Bom dia, Peço desculpas em nao atender a vossa solicitação, o valor ja esta no minimo sr Pregoeiro.
Sistema	19/09/2022 09:16:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GALERA DA CESTA BASICA LTDA, CNPJ/CPF: 45.693.344/0001-61, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	19/09/2022 09:20:34	Para GALERA DA CESTA BASICA LTDA - Entendo. Irei enviar para Secretaria demandante verificar se os produtos atendem ao pedido em edital. Continue conectado.
Pregoeiro	19/09/2022 09:20:57	Irei enviar a proposta da empresa melhor classificada para Secretaria demandante verificar se os produtos atendem ao pedido em edital. Continue conectado.
Pregoeiro	19/09/2022 09:37:15	Para GALERA DA CESTA BASICA LTDA - Sr. fornecedor, o valor unitário não bate com o lance ofertado. Por gentileza conferir.
Pregoeiro	19/09/2022 09:37:44	Para GALERA DA CESTA BASICA LTDA - Irei abrir o campo do item novamente para estar ajustando.
Sistema	19/09/2022 09:37:52	Senhor fornecedor GALERA DA CESTA BASICA LTDA, CNPJ/CPF: 45.693.344/0001-61, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
45.693.344/0001-61	19/09/2022 09:39:53	Bom dia, Nao intendi, me desculpa. Nosso ultimo lance foi de R\$ 139,00. O que estaria errado sr Pregoeiro?
Pregoeiro	19/09/2022 09:41:27	Para GALERA DA CESTA BASICA LTDA - o valor unitário está dando 104,96.
45.693.344/0001-61	19/09/2022 09:49:59	Sra pregoeira, te peço desculpas mas nao achei o erro, os itens feijao, oleo de soja e leite integral sao duas unidades, os itens Fuba e macarrão sao 3. Nao consegui achar o erro, nas minhas contas esta correto R\$ 139,00
Sistema	19/09/2022 10:06:02	Senhor fornecedor GALERA DA CESTA BASICA LTDA, CNPJ/CPF: 45.693.344/0001-61, o prazo para envio de anexo para o ítem 1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	19/09/2022 10:06:22	Para GALERA DA CESTA BASICA LTDA - Sr. fornecedor peço desculpa pelo equivoco, a proposta está correta.
Pregoeiro	19/09/2022 10:06:53	Sr. fornecedores irei verificar os documentos de habilitação continuem conectados.
Pregoeiro	19/09/2022 10:44:45	Senhores fornecedores, retomando os trabalhos deste pregão, informo que a empresa GALERA DA CESTA BASICA LTDA LTDA. comprovou atender às exigências editalícias. Finalizando o prazo para manifestação de recurso a presente sessão será encerrada. Em nome do Município agradeço a participação de todos.
Sistema	19/09/2022 10:45:05	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	19/09/2022 10:45:16	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 19/09/2022 às 11:15:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	19/09/2022 08:13:30	
Abertura da sessão pública	19/09/2022 08:30:00	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	19/09/2022 08:35:00	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	19/09/2022 08:55:09	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	19/09/2022 10:45:05	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	19/09/2022 10:45:16	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 19/09/2022 às 11:15:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:22 horas do dia 19 de setembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

DANIELE DA COSTA BARTZ ZEM
Pregoeiro Oficial

LUCIMARA ANDRADE MACHADO
Equipe de Apoio

 Imprimir o
Relatório

Voltar

